РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.09.2012          № 316

О применении в 2012–2014 годах  порядка расчёта
размера платы за коммунальную услугу по отоплению

и о внесении изменений в отдельные приказы РЭК  области
об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги

по отоплению при отсутствии приборов учёта на территории
муниципальных образований Вологодской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 августа 2012 года № 857 «Об особенностях применения в
2012–2014 годах Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов», Положением о Региональной энергетической комиссии
Вологодской области, утверждённом постановлением Правительства
Вологодской области от 9 августа 2010 года № 921, по результатам заседания
правления Региональной энергетической комиссии Вологодской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При расчёте размера платы за коммунальную услугу по

отоплению в 2012–2014 годах применять порядок расчёта размера платы за
коммунальную услугу по отоплению в соответствии с Правилами
предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года
№ 307, используя при этом нормативы потребления тепловой энергии на
отопление, действовавшие по состоянию на 30 июня 2012 года.

2. Внести изменения в пункт 3 приказов РЭК области от 28 августа
2012 года №№ 291, 292, 293, 294, 295, 297, 298, 299, 300, 301, 303 и в пункт 4
приказов РЭК области от 28 августа 2012 года №№ 296, 302, заменив слова и
цифры «с 1 января 2013 года» словами и цифрами «с 1 января 2015 года».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2012 года.

Председатель  РЭК  области                      В.В. Тушинов